
 
 
   
 

Sprawa nr  ZP/117/2023   

Łódź, dnia 06.11.2023 r.    

   

 

„Dostawy materaców, ręczników, ścierek, odzieży operacyjnej wielorazowej oraz preparatów do 

dezynfekcji na potrzeby Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” 

  

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia  

  

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:   

  

Pytanie Nr 1: Pakiet nr 4 Poz. nr 1  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania: środek do dezynfekcji wysokiego stopnia endoskopów 

oraz innych termolabilnych wyrobów medycznych. Na bazie kwasu nadoctowego. Preparat w postaci płynu z 

aktywatorem, gotowy do wielokrotnego użycia trwałość 28 dni, walidowany za pomocą pasków testowych. 

Spektrum działania: B, prątki, F, V/ Adeno, Polio/, S/ B. subtilis, B. Cereus, Cl. difficile 027, Cl. sporogenes / w 

czasie do 5 min . Opakowanie a 5l. Wyrób medyczny kl. II b. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 2: Pakiet nr 4 Poz. nr 2    
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania: walidowane paski testowe do kontroli zawartości substancji 

czynnej w preparacie z poz. 1. Opakowanie a 14 szt. z przeliczeniem ilości, wyrób medyczny - stawka vat 8%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 3: Pakiet nr 4 Poz. nr 3    
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparat w pianie do zwilżania i wstępnej dezynfekcji 

zanieczyszczonych narzędzi chirurgicznych i innych wyrobów medycznych. Zawierający w składzie QAV. Gotowy do 

użycia. Spektrum działania: B, F, V/HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Herpes, Adeno, Corona/, Tbc – w czasie 5 min. 

Opakowanie z końcówką spieniającą a 1 l z przeliczeniem ilości. Wyrób medyczny kl. II b. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 4: Pakiet nr. 6 Poz. nr 1,2  
Czy Zamawiający dopuści środki będące detergentami, które nie posiadają pozwolenia na obrót produktem 

biobójczym/wyrobem medycznym, deklaracji zgodności CE? 
Odpowiedź: Pozycja nr 1 - Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

                     Pozycja nr 2 - Zamawiający dopuszcza ale wymaga badań iż preparat  posiada działanie            

sporobójcze  w połączeniu z technologią. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 5: Pakiet nr. 6 Poz. nr 3  

Czy Zamawiający dopuści środek biobójczy kompatybilny z urządzeniem Sani Vap spełniający wymagane parametry 

ze stawką 8% Vat? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 



 
 

 

Pytanie Nr 6: Pakiet nr 6   

Czy Zamawiający dopuści środek biobójczy kompatybilny z urządzeniem Sani Vap spełniający wymagane parametry 

w opakowaniu 2000 ml  ze stawką 8% Vat? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, po odpowiednim przeliczeniu. Pozostałe wymagania zgodnie z 

SWZ. 

 

Pytanie Nr 7: Pakiet nr 3 Prosimy określić przybliżoną ilość  odzieży w wymaganych kolorach : zielony, bordowy, 

granatowy. W zależności od koloru różnica w cenie może wynosić aż 10 zł. na 1 mb., czyli ponad 30 zł do sztuki. 

Odpowiedź: Pozycja nr 1 i 2 -  Kolor granatowy – 280 sztuk, kolor bordowy - 120 sztuk. Pozostałe              

wymagania zgodnie z SWZ. 

                      Pozycja nr 3 - kolor granatowy – 140 sztuk,  kolor bordowy – 60 sztuk. Pozostałe             

wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 8: Pakietu nr 3 Prosimy podać przybliżoną ilość odzieży w rozmiarach ponad standardowych (od 3XL 

do 8XL). 

Zużycie tkaniny w tym przypadku znacznie , o ponad 100% , przekracza ilość potrzebną na rozmiary standardowe 

co uniemożliwia prawidłową kalkulację ceny. 

Odpowiedź: Około 50 sztuk z każdej pozycji w rozmiarach ponadstandardowych. Pozostałe              

wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 9: Pakiet nr 3 Prosimy o zmianę  terminu dostawy na 21 dni lub przedstawić harmonogram dostaw. 

Uszycie odzieży, bez wiadomości ilości, rozmiarów, koloru, rodzaju oznaczenia jest niemożliwe w czasie 5 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy zamówień na maksymalnie 21 

dni roboczych. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 10: Pakiet nr 3  Czy Zamawiający planuje zamówić odzież jeszcze w tym roku ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający planuje zamówienie odzieży w tym roku. 

 

Pytanie Nr 11: Pakietu nr 4 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat w pianie do mycia narzędzi i 

innych wyrobów medycznych, wykazujący wysoką kompatybilność materiałową, zawierający w swoim składzie 

niejonowe związki powierzchniowo czynne, kompleks enzymów (proteaza, lipaza, amylaza), wykazujący działanie 

bakteriostatyczne, zarejestrowany jako wyrób medyczny, konfekcjonowany w opakowaniach 750 ml z końcówką 

spieniającą? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 12: Pakiet nr. 3  

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną z tkaniny bawełniano-poliestrowej, o zawartości 

bawełny 48% +/-3% i gramaturze 130 g/m2 +/-4%? 

Proponowana tolerancja składu i gramatury nie wpływa negatywnie na użytkowanie odzieży. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

 



 
 

Pytanie Nr 13: Pakiet nr. 3 

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania odzieży max. 70C? 

Poddawanie tkanin działaniu wysokich temperatur znacznie osłabia ich strukturę, a co za tym idzie 

skraca żywotność odzieży. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 14: Pakiet nr. 3  

Zamawiający określił w Specyfikacji wymaganą gramaturę i skład tkaniny. 

Czy aby zweryfikować parametry zaoferowanej przez wykonawców tkaniny, Zamawiający wymaga 

dołączenia do oferty akredytowanego raportu z badań wykonanych przez niezależną jednostkę 

badawczą potwierdzającego skład chemiczny oraz gramaturę tkaniny? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.  Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 15: Pakiet nr. 3 

Zamawiający złożył zamówienie na odzież operacyjną. Zgodnie z obecnymi przepisami odzież 

przeznaczona na bloki operacyjne powinna być zgodna z normą PN-EN 13795. 

Czy Zamawiający wymaga, aby odzież operacyjna z Pakietu nr 3 była w pełni zgodna z normą PN-EN 

13795, co będzie potwierdzone załączonym do oferty akredytowanym raportem z badań 

wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzającym zgodność z normą PN-EN 13795 

dla tkaniny wskazanej w badaniach potwierdzających skład i gramaturę? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.  Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 16: Pakiet nr. 3 

Zamawiający jako jedno z kryterium oceny ofert przyjął termin dostawy zamówień. Najwyżej oceniany 

termin dostawy to 1 dzień roboczy, najniżej oceniany termin dostawy to 5 dni roboczych. Producenci 

odzieży nie gromadzą odzieży na magazynach, tylko odszywają ją po uzyskaniu zamówienia zgodnie ze 

specyfikacją rozmiarową i kolorystyczną. 

Biorąc pod uwagę dużą ilość odzieży, czas potrzebny na jej wyprodukowanie oraz dostawę, 

zwracamy się z prośbą o zmianę najwyżej ocenianego terminu realizacji zamówienia na 20 dni 

roboczych, a najniżej oceniany termin realizacji na 40 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w kryterium oceny ofert terminu dostawy 

zamówień  z 1 dnia na 14 dni, jako najwyżej ocenianego terminu realizacji a, z 5 dni na 

21 dni, jako najniżej ocenianego terminu realizacji dostawy. Pozostałe wymagania 

zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 17: Pakiet nr. 3  

W związku z dniem wolnym przypadającym w dniu poprzedzającym termin składania ofert, 

zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 06.11.2023r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyznaczył termin składania ofert do dnia 09.11.2023 roku, do godziny 

10:00. 

 

Pytanie Nr 18: Pakiet nr.4 Poz nr 1  Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktu do dezynfekcji 

wysokiego stopnia endoskopów oraz innych termolabilnych wyrobów medycznych na bazie kwasu nadoctowego z 

dodatkiem nadtlenku wodoru. Produkt w postaci płynu z aktywatorem, gotowy do wielokrotnego użycia przez okres 

7 dni od daty aktywacji, walidowany za pomocą pasków testowych, skuteczny wobec B (EN 14561), Tbc (M. terrae 



 
 

i M. avium (EN 14563), F (EN 14562), V EN 14476 (Polio i Adeno), S (EN 13704) w czasie do 5 minut. Opakowania 

handlowe stanowi dwa kanistry z substancją bazową (każda po 4940g), dwie buteleczki  z aktywatorem (każda po 

60g) oraz jedno opakowanie pasków kontrolnych (15 szt. pasków). Do wyliczeń weźmiemy 2 razy więcej preparatu, 

żeby zapewnić wymaganą ilość. 

Czy do obliczeń przyjąć 5L=5kg czy też ilość opakowań wyliczyć z gęstości? 

Prosimy o odstąpienie o wycenę poz. 2, ponieważ paski są zawarte w zestawie z preparatem. 

Pytanie ogólne 

1. W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie , w jaki sposób należy 

podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość ułamkową , czy zaokrąglić w górę 

do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

 

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.   

 

 

  

Sekretarz Komisji Przetargowej  

 

                                                                                                                 Marta Radziszewska 


